Non desunt observata quibus herpetes in hepar, vesicam urinariam, uterum etc. transferri posse probatur.

Illust. Lorry (2) nobilissimam vidit feminam quæ, cum intimioris uteri cruciatibus angeretur, balneis dum mitesceret malui, obstupescēbat genas herpetibus proserpentibus foedari, unde prius malum revocare ausa, tandem uteri doloribus atque ejusdem hæmorrhagiis confecta periit.

(1) Journal général de médec., chir., pharm., etc., tom. 47, p. 44.

(2) De morb. cutancis, pag. 308.

Inter herpes et hæmorrhoides consensus sat intimus a nonnullis observatus fuit. Cl. Lorry (1) novit hominem cui quoties herpes conquiescebant, toties hæmorrhoides largo imbore fluentes et cruciatibus distinguendi, erumpebant.

§. 153.

Tandem herpes quidam, œconomiae organa alterna vice invisentes, nec non pro partis affectae nobilitate, morbos plus minusve graves producentes nonnunquam observantur.

Illustrissimus Franck hujus herpeticæ metastatici præstantissimum exemplum, in aureo de curandis hominum morbis opere refert: «in eodem homine, inquit (2), ad iras effrenas proclivissimo, ac simul hyponchondriaco, vertigines et salutis alia non pauca incommoda ab herpeticæ simplicis ad pedum plantas eruptione mox cessasse conspeximus. Hunc tamen spirituosus et acerbis tractari ægrotanti placebat. Nascitur hydrocele: quo, per sectionem testiculi sanato! ex vulneris jam clausi superficie serum acre, ad plures in die uncias, per binas fere hebdomadas, cum emolumento, exsudat. Sed hunc quoque fontem vir consiliis rebellis exsiccat, et primum hepatitis, hac vero persanata, maniaca per menses insequuntur deliria. Ipsa iterum ad scrotum cicatrix aperitur, ac humor acris effunditur: quo, fluere cessante, in manus utriusque dorso herpes miliaris, ac tandem depascens comparet, et immanes rebellis dolores producit: externis iterum abacta impetigine, periculosa otitis se prodit: qua feliciter dissipata, ad tibias herpes, ac pristina cum illo valetudo revertitur.» Minima cum sinceritate clar. Alibert et, post illum, doctor Reydellet hanc observationem retulerunt.

Aliud erratici herpeticæ notabile exemplum reperitur in journal de médecine (3): « M\*..... vers l'âge de 30 ans, eut quelques dartres au visage qui se dissipèrent insensiblement par le seul effet du régime. Vingt ans après, les dartres reparurent, et comme ne rien faire lui avait réussi une fois, il se contenta d'être sage et inactif. Ses dartres une seconde fois s'éclipsèrent, mais les jambes

---

(1) De morbis cutaneis, p. 303.

(2) Lib. 4, de impetiginibus, p. 146.